Hic ideo Pö- tifici dat Col- legio facultatem, de qua in rubr.

mentum, & contra testatorum hujusmodi intentionem, hactenus, sicut acce pimius, executioni demandata non fuerunt.

§.2. Nos Fabricæ, piorum locorum pauperumque subveptioni, voluntatum testatorum implemento, ac saluti animarum hæredum hujusmodi, quantum cum Deo possumus, consulere volentes, Motu proprio, ac ex certa scientia, & de Apostolicæ potestatis plenitudine, prædictis Collegio, & ejus Commissariis, ut sub excommunicationis late sententiæ, ac aliis juxta formam facultatum, privilegiorum, & indulgitorum, prædictorum, omnes, & singulos Notarios, penes quos hujusmodi testamenta clausa, ut præfertur, vel alias reperiuntur, vel in futurum reperientur, post annum a die obitus testatorum, ad illa referenda, & ipsi Commissariis ostenden- solutaque ipsi Notariis debita mercede, juxta formam privilegiorum prædictorum, ad tradendum sibi exemplar ipsorum testa- mentorum in forma probante, & authen- tica, etiam cum invocatione brachii secu- laris, si opus fuerit, quacumque appellatione remota cogere possint, tenore præsentium concedimus, & indulgemus.

Hic sic iudicari iubet.

§.3. Sicque in præmissis, omnibus, & singulis per locorum Ordinarios, ac quocumque alios Iudices, & Commissarios, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores & Cardinales, sublata eis, & eorum cuilibet aliter iudicandi, & interpretandi facultate &c. iudicari, & definiti debere, & quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter atten- tati contigerit, irritum, & inane decernimus.

Contrariis derogat.

§.4. Non obstantibus Apostolicis, ac in provincialibus, & synodalibus Conciliis editis, generalibus, vel specialibus Con- stitutionibus, & Ordinationibus, ac loco- rum, Civitatum, & Provinciarum, in qui- bus Notarii existent, vel testamenta hujus- modi confecta fuerint, juramento, &c. roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, sub quibuscumque tenori- bus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, irritantibus- que, & aliis decretis, ac efficacioribus & insolitis clausulas in se continen. quorum tenores, &c. haberi volumus pro expres- sis, quibus omnibus, etiam si pro illorum sufficienti derogatione, de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expres- sa, & individua, &c. mentio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, hac vice dumtaxat derogamus, ce- terisque contrariis quibuscumque.

Sola signatu- ra sufficit.

§.5. Volumus autem quod præsentis Motus proprii sola signatura sufficiat, ejus- que exemplaribus, etiam impressis, manu Secretarii ipsius Collegii, & sigillo præ- fate Fabricæ munitis, eadem fides in judi- cio, & extra adhibeatur, quæ præsentis Motui proprio adhibetur, si esset origi- naliter exhibitus, vel ostensus.

Papæ subscript.

Placet Motu proprio. I.

Datum Romæ apud S. Petrum decimo- quinto Kal. Januarii, Anno III.

LXXVII.

Damnatio, & excommunicatio Odetti a Castillione, Cardinalis, in hæresim Hugonotorum prolapsi.

PIUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam.

Onerosum supremi Pastoris officii manus Nobis, ex alto commissum mentem nostram continuo premit, & urget, ut illud exequi in primis satagentes, gregem Dominicæ curæ nostræ divinitus creditum omni studio, & diligentia in perfe- cta, ac ea, qua decet, fidei unitate tueri, & conservare, ac ne in agro universalis Eccle- siæ zizaniam seminare tentantes, ac Do- mini nostri Jesu Christi, cujus vice, quam- vis indigni, gerimus in terris, tunicam inconsutilem, videlicet ejusdem Ecclesiæ unitatem scindere molientes, eos præfer- tim, quos omni spe ad verum Dei cultum revertendi novimus esse destitutos, tam- quam membra putrida, & infructuosos pal- mites ab eadem Ecclesia succidere, ac pœ- nitus evellere, & si qua gregis prædicti ovis morbo incurabili correpta reperiatur, il- lam ne ceteras contagione inficiat, foras eicere, ac provide gregem ipsum ab om- ni labe purgatum servare, ne culpa, ac ne- gligentia nostris quandoque oves perditas aut hujusmodi morbo infectas, summus ipsius gregis pastor Dominus justus iudex de- eis in districto illius iudicio rationem a No- bis exquirat, & quo in majori dignitate, vel honore constituti reperiuntur, qui in- eorundem gregis, & Ecclesiæ perniciem talia præsumunt, eo severius in eos animad- vertere, ipsosque spirituali, & temporali munerone ferire studeamus.

Proemium.

§.1. Sane cum nuper, magno cum ani- mi nostri mœrore, plurimorum fide di- gnorum relatione, ac fama publica, non quidem a malevolis, & suspensis, sed gra- vibus, & honestis, ac veridicis personis exorta, etiam per modum Notarii facti permanentis, ad aures nostras pervenit, iniquitatis filium Odettum a Castillione, S. R. E. Diaconum Cardinalem, & Ecclesiæ Beluacen. perpetuum Administratorem in spiritualibus, & temporalibus, alias per Sedem Apostolicam deputatum, ad quem velut ipsius universalis, & Romanæ Eccle- siæ Cardinalem, & honorabile mem- brum pertinebat, pro fidei Catholice defensione, Apostolicæque Sedis conserva- tione, propriam sanguinem, ubi opus fuisset, effundere, vitamque exponere, ac hæreticos undique, & præcipue ab Ecclesiâ Beluacen. prædictâ, illiusque Civitate, & Diocesi, quarum curam gerebat, potissi- mum expellere, illosque totis viribus, ac omni conatu persequi, suorum muneris, sta-